

Podsumowanie dwunastu miesięcy

## Tak minął rok w Hucie

Wygaśnięcie gwarancji zatrudnienia wynikających z Pakietu Socjalnego, starania o odzyskanie rynków zbytu oraz kontynuacja restrukturyzacji – to najważniejsze wydarzenia w ISD Hucie Częstochowa w 2015 roku.

**Z początkiem 2015 r.** Zarząd ISD Huty Częstochowa wprowadził korekty w schemacie organizacyjnych Huty, który przewidyuje zatrudnienia na poziomie 994 osób.

W ramach procesu restrukturyzacji wydzierzawiono także kolejne hutnicze nieruchomości. Od 1 stycznia firma Hegelmann Transporte Polska rozpoczęła działalność w jednym skrzydle biurowca Zarządu ISD Huty Częstochowa przy ul. Kucelińskiej 22.

**W lutym** audyt w Hucie przeprowadzili przedstawiciele Polskiego Centrum Akredytacyjnego - agendy rządowej, która przyznaje akredytację między innymi laboratoriom. Był to pierwszy audyt PCA po restrukturyzacji i związanych z nią dużych zmianach w zakresie schematu organizacyjnego, organizacji pracy, a także zaktualizowanej dokumentacji systemowej. Eksperti skontrolowali laboratorium badań wytrzymałościowych przy Walcowni Blach Grubych oraz laboratorium che-

miczne przy Stalowni. Audyt wypadł pozytywnie.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników z ISD Huty Częstochowa przeprowadził się do nowej siedziby w budynku Zakładowej Służby Ratowniczej, gdzie już wcześniej znalazły swoje siedziby pozostałe związki zawodowe.

**W marcu** na terenie Huty był realizowany film na temat kształcenia zawodowego na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wystąpili w nim m.in. odbywający praktyki uczniowie Zespołu Szkół im. B. Prusa i hutnicy, którzy byli ich opiekunami.

Od wycieczki do Stalowni i Walcowni Blach Grubych rozpoczął się XI Plener Artystyczny ISD Huty Częstochowa. Następnie plastycy stworzyli prace, które w maju pokazano w Ratuszu na wystawie „Barwy Huty – artystyczne inspiracje”.

Mirosław Jacek Maciński został nowym przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej

NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa.

**W kwietniu** Prezes Zarządu ISD Huty Częstochowa wydał Zarządzenie nr 11 w sprawie zarządzania projektami dotyczącymi zwiększenia efektywności Huty oraz towarzyszące mu instrukcje. Autorzy wdrożonych pomysłów mogą liczyć na nagrody finansowe.

**Od maja** pracownicy objęci Pakietem Socjalnym otrzymywali wypowiedzenia zmieniające, dotyczące warunków ich umowy o pracę po 1 listopada 2015 r., kiedy gwarancje pakietowe przestały obowiązywać.

5 maja na terenie Stalowni ISD Huty Częstochowa metropolita częstochowski arcybiskup Wacław Depo odprawił mszę w intencji hutników.

27-29 maja w Hucie gościli z kolei audytorzy Bureau Veritas, które jest globalnym liderem certyfikacji w zakresie jakości, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska. Pozytywnie ocenili wszystkie obszary, składające się na Zintegrowany System Zarządzania.

**16 czerwca** ponad 250 niepełnosprawnych uczestniczyło w Letniej Olimpiadzie „Przełam bariery z ISD Hutą

Częstochowa”, która odbyła się na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Dąbrowskiego.

Na terenie Walcowni Blach Grubych rozpoczęły się szkolenia hutników, którzy tworzą ekipy ratownicze, mające za zadanie podjąć pierwsze działania w przypadku pożaru na terenie ISD Huty Częstochowa. Powstanie ekip było elementem przygotowań do likwidacji Zakładowej Służby Ratowniczej.

Zakończyły się egzaminy zawodowe dla uczniów Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa, które po raz pierwszy w historii zorganizowano na terenie ISD Huty Częstochowa.

**W lipcu** obok bramy wjazdowej na teren Walcowni Blach Grubych stanął wyświetlacz, na którym pokazywane są numery samochodów uprawnionych do wjazdu na załadunek. To kolejny etap realizacji projektu usprawnienia obsługi transportu samochodowego.

Z końcem miesiąca ISD Huta Częstochowa przystąpiła do wdrażania nowoczesnych rozwiązań z zakresu organizacji pracy w ramach tzw. Lean Managementu, który ma służyć obniżeniu kosztów, usprawnieniu pracy oraz lepszemu wykorzystaniu potencjału i wysiłku załogi.

– *Głównym celem jest wprowadzenie usprawnień i dzięki nim obniżenie kosztów bez ponoszenia znaczących inwestycji* – tłumaczył Grzegorz Szczerba, który został pełnomocnikiem Zarządu Huty ds. Lean Manufacturing.

**1 sierpnia** w ISD Hucie Częstochowa przestała funkcjonować Zakładowa Służba Ratownicza, w związku z tym opracowano nowe zasady postępowania w przypadku zagrożenia pożarem.

**We wrześniu**, po raz pierwszy od roku do Huty dotarł wsad z ukraińskiego Ałczewska. Następnym wznowienia dostaw było ponowne zatrzymanie produkcji Stalowni z końcem października i jej zakonserwowanie na zimę.

Prezes Zarządu ISD Huty Częstochowa wydał zarządzenie w sprawie stanowisk, na których wykonywane są prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze.

Rozpoczęło się przenoszenie archiwum ISD Huty Częstochowa z budynku przychodni „Amicus” do biurowca dawnego Zakładu ITA na Mirowie. W ten sposób, do końca listopada, Huta opuściła ostatnie pomieszczenia wynajmowane od podmiotów zewnętrznych.

**6 października** wygasły gwarancje zatrudnienia, wynikające z Pakietu Socjalnego ISD Huty Częstochowa, podpisanego 16 czerwca 2006 r.

W październiku pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społeczny zaprezentowali pracownikom ISD Huty Częstochowa możliwości i ułatwienia jakie daje Platforma Usług Elektronicznych ZUS, a następnie – na wniosek związków zawodowych – zorganizowali spotkania informacyjne dla hutników.

**Od 1 listopada** w ISD Hucie Częstochowa rozpoczęły się testy systemu Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy. Wszyscy pracownicy mają obowiązek potwierdzania czasu rozpoczęcia i zakończenia pracy przez zbliżenie przepustki do elektronicznych czytników-rejestratorów.

26 listopada odbyło się doroczne, ale tym razem już ostatnie, spotkanie podsumowujące realizację Pakietu Socjalnego ISD Huty Częstochowa. Omówiono nie tylko ostatni rok, ale cały 10-letni okres jego funkcjonowania.

**Od grudnia** służby pracownicze i płacowe ISD Huty Częstochowa mieszczą się w łączniku obok budynku Kontroli Jakości na terenie Walcowni Blach Grubych. N

Szkolenia w Hucie

## Nowe osoby z uprawnieniami hakowych

W ramach rozwoju zawodowego pracowników ISD Huty Częstochowa i rozszerzenia ich przydatności do pracy na różnych stanowiskach, przeszkolono pod koniec ubiegłego roku, grupę hakowych.

Szkolenie wewnętrzne na uzyskanie uprawnień w zakresie obsługi Urządzeń Transportu Bliźniego w charakterze hakowego – sygnalisty przeprowadzono w drugiej połowie grudnia dla dwóch grup, liczących po 14 hutników każda (w tym jedna kobieta).

Z ramienia Działu Pracowniczego nadzorowała je

Katarzyna Balsam-Szeląg, a część teoretyczną przeprowadzili Kamil Magiera i Robert Gonera z Działu BHP i Ochrony Środowiska ISD Huty Częstochowa. Obejmowała ona 15 godzin zajęć poświęconych m.in. zapoznaniu się z budową maszyn, przepisami i procedurami dotyczącymi ich użytkowania, ale też udzielaniem pierwszej pomocy. Po tych zajęciach każdego z pracowników czekała 4-godzinna część praktyczna szkolenia.

– *Instruktor wskazywał ładunek, a szkolony pracownik miał za zadanie wybrać odpowiednie zawiesz, pod-*

*czepić ładunek do suwnicy przekazać gestem, za pomocą ustalonego systemu sygnalizacji, informacje suwnicowemu* – opowiada Kamil Magiera.

Efektom zaliczonego szkolenia jest uzyskanie przez pracowników zaświadczenia uprawniającego do pracy na stanowisku hakowego. Dla niektórych z uczestników kursu oznacza to odnowienie posiadanych w przeszłości uprawnień, a dla pozostałych hutników zdobycie dodatkowych kwalifikacji, dających możliwość wykonywania zadań na nowych stanowiskach w ISD Hucie Częstochowa. N



Praktyczna część szkolenia hakowych na terenie Walcowni Blach Grubych.

## W fotograficznym skrócie



Jak co roku wiele osób bawiło się w Sylwestra pod Ratuszem. Muzyczną gwiazdą była tym razem Kayah, przed którą na scenie wystąpili częstochowianie - Iga Kozacka i Marcin Czerwiński.



Po częstochowskich ulicach jeżdżą już pierwsze autobusy hybrydowe. Oficjalna prezentacja 40 nowoczesnych pojazdów odbędzie się w piątek, 8 stycznia, na Placu Biegańskiego.



Na placu Daszyńskiego stanęła nowa toaleta publiczna. Powstała na wniosek mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego. Inwestycja kosztowała 245 tys. zł.

## Aktualności kulturalne

### W REPERTUARZE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza w niedzielę o godz. 18 na Koncert Noworoczny, podczas którego z orkiestrą symfoniczną pod dyrekcją Adama Klocka wystąpią: Karina Skrzyszewska (sopran) i Adam Sobierajski (tenor). W programie największe przeboje muzyki operowej, operetkowej i musicalowej. W środę, 13 stycznia, o godz. 8.30 i 10 na scenie Filharmonii Częstochowskiej Katolicki Teatr Edukacji wystawi baśń „Alladyn”. Natomiast w przyszłą niedzielę, 17 stycznia, o godz. 16 z programem „Klasyka po bandzie” zaprezentuje się w Częstochowie Filharmonia Dwojcu Waldemara Malickiego.

### NA SCENIE TEATRU

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w sobotę i niedzielę, 9 i 10 stycznia, o godz. 19, na kolejne spektakle komedii „Mayday” Raya Cooneya, a we wtorek i środę o godz. 10 na przedstawienie dla młodzieży „Tajemniczy ogród” wg Frances H. Burnett. Także w środę o godz. 18 zostaną zaprezentowani „Sprzedawcy gumek” Hanocha Levina. Natomiast w przyszłą sobotę, 15 stycznia, o godz. 19, odbędzie się premiera muzycznego spektaklu „Kalino malino czerwona jagodo” w reżyserii Igora Gorzkowskiego (poprzedzi ją tzw. premiera nauczycielska zaplanowana w piątek o godz. 19). W styczniowym repertuarze częstochowskiej sceny są także: „Moralność pani Dulskiej” (20 bm.), „Trener życia” (21 i 22 bm.), bajka dla najmłodszych widzów „Niesamowita przygoda robaczka Kłaczka” (27 bm.) oraz gościnne spektakle Teatru Nowego z Zabrze „Wysokie napięcie” (30 i 31 stycznia o godz. 19).

### „SZOPKA NOWOROCZNA”

W środę, 13 stycznia, o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprezentowana zostanie najnowsza „Szopka Noworoczna” autorstwa częstochowskiego literata Zbysława Janikowskiego

### KONCERT KLUBOWY

W piątek, o godz. 19.30 w restauracji „Klimaty” (ul. Wieluńska 6) koncert z okazji swoich trzecich urodzin da zespół Forsal & Neil Wilde.

### ZŁOT FANÓW „DEPECHE MODE”

Teatr From Poland, Al. NMP 2, w przyszłą sobotę, 16 stycznia, będzie gościł I Ogólnopolski Złot Fanów „Depeche Mode”. W planach wiele atrakcji związanych z tym zespołem.

### „WIECZÓR Z GITARĄ AKUSTYCZNĄ”

Na koncert pod takim tytułem zaprasza Rafał Nowakowski i jego przyjaciele w piątek, 8 stycznia, o godz. 19 do Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

### W MUZEUM CZĘSTOCHOWSKIM

W Galerii Dobrej Sztuki (Al. NMP 47) trwa wystawa, na której Muzeum Częstochowskie prezentuje eksponaty pozyskane w ostatnim czasie przez dział historii, etnografii, archeologii, przyrody i sztuki. Szczególnie warta uwagi jest kolekcja dokumentów oraz pamiątek związanych z życiem i działalnością braci Antoniego i Władysława Krzmińskich - pionierów kinematografii, którzy mieszkali w Częstochowie i tutaj na początku XX wieku realizowali swoje filmy, z których kilka jest teraz w posiadaniu muzeum. Na wystawie można również oglądać inne nowe nabytki muzealników, m.in. obraz młodopolskiego malarza Józefa Mączyńskiego „Scena figuralna. Polowanie”, obraz nieznanego autora z przełomu XVIII i XIX wieku z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej oraz widokiem klasztoru, a także prehistoryczną bransoletę z brązu znaną przy drodze Żarki - Jaworznik.

### OBRAZKI Z PODRÓŻY

Wernisaż wystawy fotografii podróżniczych Dariusza Gawrońskiego odbędzie się we wtorek o godz. 19 w Cafe Skrzyńka, ul. Dąbrowskiego 1.

### NOWE WYSTAWY

W przyszły piątek, 15 stycznia, otwarte zostaną dwie wystawy fotograficzne. W Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) swoje zdjęcia zaprezentuje Arek Sołtyśiak (wernisaż o godz. 19), a w Regionalnym Ośrodku Kultury (ul. Ogińskiego 13a) o godz. 18 odbędzie się wernisaż poplenerowej wystawy fotografii „Malta 2014”, która będzie czynna do 15 lutego. Wstęp wolny.

### GAWĘDA LITERACKA

„Betelejskie legendy a Polska Korona” to tytuł gawędy, z którą w poniedziałek, 11 stycznia, o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) wystąpi prof. Barbara Kubicka-Czekaj.

### WYKŁAD GENEALOGICZNY

W środę o godz. 17 Towarzystwo Genealogiczne Ziemi Częstochowskiej zaprasza do sali Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha 19/21 na wykład Moniki Bayer-Smykowskiej z Warszawy „Genealogia w Bibliotekach Cyfrowych”.

### SPOTKANIA Z KULTURĄ ŻYDOWSKĄ

„Chasydzi” to temat kolejnego z cyklu wykładów Wiesława Paszkowskiego poświęconych kulturze żydowskiej. Odbędzie się on w czwartek, 14 stycznia, o godz. 17 w Filii nr 9 Biblioteki Publicznej przy ul. Nowowiejskiego 15.

### DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 11 stycznia, o godz. 18, Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” zaprasza do Klubu „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) na francuską komedię „Obecujący początek”. Seans poprzedzi prelekcja.

### NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

W Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu można oglądać norweski film familijny „Operacja Arktyka” i francuski dokument ekologiczny „Nasze jutro”, a także przegląd pod hasłem Nowe Horyzonty Tournee, w ramach którego pokazane zostaną: belgijski dramat „Lucyfer”, austriacki horror „Widzę, widzę”, francusko-belgijsko-włoski film biograficzny „Pasolini”, argentyńsko-kubańsko-niemiecko-szwajcarski dramat „Epokowy projekt” i trzyczęściową sagę portugalsko-francusko-niemiecko-szwajcarską „Tysiąc i jedna noc”. Przegląd potrwa w dniach 8-14 stycznia, a każdy film będzie wyświetlany na dwóch seansach. W przyszłą sobotę, 16 stycznia, o godz. 18.55 OKF „Iluzja” zaprasza na kolejną transmisję przedstawienia z nowojorskiej Metropolitan Opera. Tym razem będą to „Poławiacze pereł” Georges’a Bizeta.

### Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski film „Moje córki krowy” z Agatą Kuleszą, Gabrielą Muskałą, Marianem Dziędziałem, Marcinem Dorocińskim i Małgorzatą Niemirską oraz cztery filmy amerykańskie: komedia „JOY” (z Jennifer Lawrence, Robertem De Niro, Bradleyem Cooperem i Isabellą Rossellini), dramat sportowy „Creed. Narodziny legendy” (z Sylvestrem Stallonem), horror „Las samobójców” i film akcji „Point Break - na fali”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Big Short”, „Gwiezdne wojny. Przebudzenie mocy”, „Listy do M. 2”, „Sekret w ich oczach”, „Słaba płeć?”, „Zupełnie Nowy Testament”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Bella i Sebastian 2”, „Dobry dinozaur” i „Fistaszki - wersja kinowa”. Uwaga! Niektóre filmy są wyświetlane tylko w jednym z wymienionych kin.

## Ogłoszenia drobne

**PILNIE SPRZEDAM** słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

**SPRZEDAM** mieszkanie M3, ul. Sieroszewskiego, 45 m<sup>2</sup>, II piętro, cena: 90 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 886 189.

**SPRZEDAM** mieszkanie M3 przy ul. Prusa, II piętro, cena 89 tys. zł. Wiadomość: tel. 608 411 807.

**SPRZEDAM** mieszkanie w dzielnicy Tysiąclecie, ul. Broniewskiego, III piętro, 27 m<sup>2</sup>, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 512 573 179.

**SPRZEDAM** mieszkanie, 42 m<sup>2</sup>, dzielnica Ostatni Grosz, II piętro. Wiadomość: tel. 784 886 189.

**SPRZEDAM** mieszkanie – pokój z kuchnią (35 m<sup>2</sup>) przy Alei Pokoju. Wiadomość: tel. 509 556 963.

**SPRZEDAM** lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm. Wiadomość: tel. 696 468 939.

**SPRZEDAM** ladę chłodniczą - pionową - Igloo. Wiadomość: tel. 515 128 772.

**SPRZEDAM** chłodziarko-zamrażarkę AMICA Fresk Line, poj. 238 l. Wiadomość: tel. 601 464 762.

**SPRZEDAM** Opla Astrę, rok prod. 2000, cena: 5500 zł. Wiadomość: tel. 784 519 220.

**SPRZEDAM** VW Golf IV z 2002 r., granatowy, silnik 1,4, 16 V, 75 KM. Wyposażenie: ABS, wspomaganie kierownicy, elektryczne szyby i lusterka, EPS, szyberdach, tylna kanapa dzielona, radio. Wiadomość: tel. 793 988 338.

**SPRZEDAM** Mercedesa Klasa C, sedan, rok prod. 2002, silnik 2200 Diesel, przebieg 242 tys. km, kolor srebrny, bezwypadkowy, stan idealny. Cena: 15.900 zł. Wiadomość: tel. 501 510 998.

**SPRZEDAM** Fiata Bravo, wersja Dynamic, silnik 1,9 diesel multijet, 120 KM, rocznik 2008/2009, kolor bordo, z polskiego salonu. Wiadomość: tel. 604 055 633.

**SPRZEDAM** Fiata Punto 2 SX, 1,2, 2000/2001. Cena: 4800 zł. Wiadomość: tel. 505 612 114.

**SPRZEDAM** VW Golf IV, 2002 r., silnik 1,9TD, 90 KM/66kW, czarny metalik. Wyposażenie: ABS, wspomaganie kierownicy, el. szyby i lusterka, szyberdach, alufelgi, tylna kanapa dzielona, radio, hak. Wiadomość: tel. 664 725 160.

**PRANIE I CZYSZCZENIE** dywanów, tapicerki meblowej i samochodowej. Wiadomość: tel. 608 486 258.

**USŁUGI** tokarsko-frezarskie, nietypowe wyroby. Wiadomość: tel. 34 327 96 28 lub 608 749 921.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**JUNKERSY**, kuchnie gazowe, instalacje gazowe oraz kotły c.o. – montaż, sprzedaż, naprawy, przeglądy. Wiadomość: tel. 606 753 157.

**PRALNIA WODNA „Mankieci”** – zamów pranie telefonicznie lub przez internet. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub [www.mankieci.pl](http://www.mankieci.pl).

**Międzypokładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.**

informuje swoich Członków o przygotowanych paczkach świątecznych i kalendarzach ściennych z harmonogramem 4BOP na 2016 r. Paczka i kalendarz przysługuje każdemu Członkowi Związku.

Odbiór w siedzibie Związku - budynek Zakładowej Służby Ratowniczej - parter, pokój nr 1. Odbiór możliwy jest do dnia 29.02.2016 r.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

# Serduszko za dobre serce

Doda, Łzy, Venflon, Pajujo i Aquart Band wystąpią podczas częstochowskiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Kwesta na rzecz ośrodków pediatrycznych i opieki nad seniorami odbędzie się w najbliższą niedzielę, 10 stycznia.

To już XXIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W niedzielę od rana na ulicach znów pojawią się kwestujący, którzy każdego częstochowianina, który

wrzuci datek do puszeki obdarują czerwonym serduszkiem. Najważniejszy jest jednak cel zbiórki organizowanej przez Jurka Owsiaka: zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych

oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorów.

Kweście, jak co roku będzie towarzyszyło mnóstwo atrakcji: pokazy ratownictwa i pierwszej pomocy, licytacje, koncerty, a na koniec pokaz pirotechniczny. W Częstochowie większość imprez zaplanowano na Placu Biegańskiego, gdzie na muzycznej scenie wystąpią m.in. wspomniane na początku gwiazdy, a o godz. 20 będzie można zobaczyć tradycyjne „Światelko do nieba”.

Ciekawostką może być seria pamiątkowych numizmatów, która z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy powstała właśnie w Częstochowie. W tym roku znów będzie można stać się posiadaczem 10 finałków – za 10 złotych. Częstochowską monetkę od pięciu lat projektuje Marta Szkiel, absolwentka Wydziału Sztuki Akademii im. Jana Długosza, a wybija je Mennica Jurajska. Monetka będzie sprzedawana już w niedzielę pod Ratuszem.

Również na Placu Biegańskiego będzie można oddać krew i zarejestrować się w Bazie Dawców Komórek Macierzystych DKMS. Nie zabraknie też pokazu szkolenia psów, licytacji koszulek siatkarki AZS-u i piłkarzy Rakowa oraz poczęstunku – grochówki prosto z kotła!

W ramach finału odbędzie się też czwarty Częstochowski Bieg Policz się z Cukrzycą. Uczestnicy wyruszą z III Alei na trasę 2,5 km.

Częstochowskie „morsy” wskoczą do zimnej wody

w zbiorniku Adriatyk na Liściu, a w basenie KB w godz. 10-15 zaplanowano „Nurkowanie za 2x piątką”.

Na finałową imprezę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zaprasza w niedzielę także gmina Olsztyn. Od godz. 15 na tamtejszym rynku zagrają: Medium, Czarne Anioły, Regenese, Eternal Spiritis, Fabryka Kości i Marcin Czerwiński.

Kwesty i atrakcje zaplanowano również w wielu innych miejscowościach naszego regionu. N

NSZZ Solidarność '80

## Wigilia u związkowców



Hutnicy z Solidarności '80 przy stole podczas związkowej Wigilii.

**NSZZ Solidarność '80** ISD Huty Częstochowa, jak co roku, zorganizowała wigilijne spotkanie dla swoich członków.

Uroczysta kolacja odbyła się w tygodniu poprzedza-

jącym Święta Bożego Narodzenia w restauracji „Złoty Garniec”, a rozpoczęła się od odczytania fragmentów Ewangelii. W imieniu związku wszystkich powitał przewodniczący Jan Karpowicz. Następnie zebrani związkow-

cy przełamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia.

Zgodnie z tradycją na stole pojawiły się wigilijne potrawy: zupa grzybowa, karp i inne ryby, liczne przystawki, kompot z suszonych owoców, a także słodki deser. N

Z pomocą Huty

## Dla niewidomych dzieci

ISD Huta Częstochowa przyłączyła się do pomocy Ośrodkowi Wychowawczo-Rewalidacyjnemu dla Dzieci i Młodzieży Niewidomej i Słabowidzącej przy Alei Pokoju.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia akcją wsparcia dla ośrodka i jego wychowanków zorganizowała „Gazeta

Wyborcza”. Na ich rzecz postanowiła przekazać dochód z reklam, które częstochowskie firmy, instytucje i samorządy z naszego regionu zleciły do specjalnego wydania 24 grudnia.

Jedno z takich ogłoszeń, z życzeniami dla mieszkańców, wykupiła także ISD Huta Częstochowa. Dzięki zainteresowaniu akcją firm

i samorządów uzbierało się 6587 zł, które trafią do ośrodka, który prowadzi ćwiczenia i lekcje dla niewidomych i słabowidzących dzieci oraz organizuje im zajęcia w wolnym czasie.

Pieniądze posłużą m.in. na odnowienie pomieszczeń oraz zakup pomocy naukowych i książek pisanych alfabetem Braille'a. N

Urząd Miasta

## Nabór na staż

Do 13 stycznia trwa nabór na staże zawodowe w Urzędzie Miasta Częstochowy. Na zainteresowanych czeka 39 miejsc.

Do udziału w naborze uprawnione są m.in. osoby z wykształceniem wyższym, zarejestrowane jako bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy. Wymagana jest znajomość ustawy o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym oraz przepisów ustawy kodeks postępowania administracyjnego. Wszyscy chętni muszą złożyć m.in. CV, list motywacyjny, dyplom, formularz zgłoszeniowy i wymagane w ogłoszeniu oświadczenia. Szczegóły na stronie [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl) N

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na

### ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ

do Klubu „TORI”, Częstochowa, ul. Raclawicka 30 stycznia 2016 r., (sobota, godz. 20).

Koszt zabawy: 100 zł osoba, 200 zł para

W cenie imprezy: 3 ciepłe posiłki, zimna płyta, napoje gorące i zimne (alkohol we własnym zakresie), zabawa przy DJ.

ZAPISY i wpłaty przyjmowane są do 20 stycznia 2016 r. Informacje: tel. wew. 77-18 lub 605 839 918

### Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 13, 20, 27 stycznia.

Szanowni Państwo! Trwa karnawał, a jak karnawał to dobra zabawa!

Chcielibyśmy zaproponować Państwu wspaniałą zabawę podczas Balu Karnawałowego, 6 lutego w Hali Sportowej w Poczesnej, w miłej atmosferze, przy dźwiękach znanej i lubianej muzyki zespołu BLACK & WHITE, który zachęci do zabawy każdego gościa. Na pewno nie zabraknie karnawałowej atmosfery, znanych rytmów oraz gości, którzy zachęcą do wspólnej zabawy.

Gość specjalny: **Ałosza Awdiejew**  
Wójt Gminy Poczesna **Krzysztof Ujma**

Gościnnie: **6.02 2016**  
godz. **19.00**

Organizatorzy: **Gmina Poczesna, Rada Rodziców Przedszkola Publicznego w Hucie Starej B**

50 zł z biletu zostanie przekazane na Przedszkole w Hucie Starej B

Gorąco zachęcamy Państwa, abyście włączyli się do zabawy i skorzystali z naszego zaproszenia.

Cena biletu: 260 zł (od pary)  
Oferujemy: **trzy gorące dania, ciepłe i zimne napoje, ciasta i owoce.**

Wpłaty w sekretariacie przedszkola

## Sport

Piłka nożna

## Gwiazdy na „Gwiazdkę”

Już w sobotę, 9 stycznia, w Hali Sportowej Częstochowa na Zawodziu odbędzie się X Jubileuszowa Piłkarska Gwiazdka. Impreza, której inicjatorem był Jacek Magiera, organizowana była dotychczas w grudniu, przed świętami Bożego Narodzenia, ale tej zimy, ze względu na kalendarz rozgrywek ligowych, przesunięto ją na styczeń. Zgodnie z tradycją, pojawi się na niej wielu znanych piłkarzy.

W tym roku do walki o zwycięstwo w Piłkarskiej Gwiazdce stanie sześć zespołów: Drużyna Piłkarskiej Gwiazdki, Ekstraklasa, Reprezentacja Dziennikarzy TV,

pierwszoligowe „Zagłębie” Sosnowiec i drugoligowy „Raków” oraz „Furnipol”, który prawo gry w sobotnim turnieju wywalczył sobie w eliminacjach.

Drużyna Piłkarskiej Gwiazdki będzie się składać z byłych piłkarzy (w tym reprezentantów Polski), takich jak Jacek Magiera, Maciej Żurawski, Waldemar Fornalik, Marek Citko, Andrzej Kobylański, Artur Płatek, Marek Wleciałowski, Krzysztof Kołaczyk Piotr Lech i Dariusz Gęsiór. Dwóm ostatnim będą towarzyszyć synowie – Kamil Lech i Bartek Gęsiór, a zagrać mają także szkoleniowcy lidera ekstraklasy – „Piasta” Gliwice, czyli Radosław Latal (58 występów w reprezentacji Czechosłowacji i Czech, wicemistrz Europy z 1996 roku) oraz Bogdan Wilk.

Z kolei drużynie Ekstraklasy mają wystąpić m.in.

byli zawodnicy „Rakowa”: Maciej Gajos, Mariusz Przybylski, Artur Lenartowski i Maksymilian Rogalski, wsparci przez piłkarzy „Piasta” Gliwice – Karela Vacka i Radosława Murawskiego.

Poza rywalizacją sportową, zaplanowano wiele innych atrakcji, m.in. mecze Bomble football, prezentacje taneczne dziewcząt z grupy Cheerleaders Bełchatów oraz pokazy freestyle football w wykonaniu Adriana Franca (mistrz Polski i wicemistrz świata) oraz Kaliny Matysiak (mistrzyni Polski i brązowa medalistka mistrzostw świata).

Początek Piłkarskiej Gwiazdki o godz. 18. (im)

Siatkówka

## AZS nie dał rady liderowi PlusLigi

Bez sensacji zakończył rok 2015 częstochowski AZS, któremu w ostatniej ubiegłorocznej kolejce PlusLigi przyszło zmierzyć się z liderem rozgrywek i to na jego terenie. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, bo to ona zajmuje pierwsze miejsce w tabeli, okazała się niezbyt gościnna i pokonała akademików 3:0 (25:18, 25:14, 25:23).

Tym samym częstochowscy siatkarze pozostali na trzynastej pozycji w lidze – za nimi jeste tylko MKS Będzin, nad którym mają punkt przewagi. Do końca rundy zasadniczej rozgrywek PlusLigi pozostało jeszcze 15 kolejek.

## Niezły początek

Pojedynek z liderem akademicy zaczęli nadspodziewanie dobrze i w pierwszym secie wygrywali nawet 6:3. Dwupunktowe prowadzenie utrzymali do pierwszej przerwy, na którą schodzili przy prowadzeniu 8:6. Jeszcze przez kilka minut goście stawiali faworytowi zacięty opór i dopiero przy zagrywce Jurija Gladyra ZAKSA zdołała uzyskać trzypunktową przewagę i przed drugą przerwą to ona prowadziła 16:13. Do końca tej partii kędzierzynianie nie oddali już inicjatywy i ostatecznie wygrali ją do 18.

W drugim secie gospodarze od początku do końca kontrolowali grę. Punkty zdobywali niemal seryjnie, a najwięcej z nich było dziełem Dawida Konarskiego i Łukasza Wiśniewskiego oraz Belga Sama Deroo. Tę odsonę częstochowianie przegrali do 14, ale w następnej się zmobilizowali i dość długo stawiali rywalom zacięty opór.

W trzecim secie częstochowianie prowadzili 6:3 i 9:7, ale potem do głosu doszła ZAKSA. Akademicy jeszcze raz poderwali się do walki i dzięki dobrej grze Rafała Szymury oraz Bartłomieja Lipińskiego ponownie objęli prowadzenie – 21:20, ale nie zdołali go utrzymać. W końcówce zdobyli tylko

dwa punkty i przegrali tę partię do 23, a cały mecz 0:3.

## Politechnika, potem BBTS

W Kędzierzynie-Koźlu w składzie: Redwitz, Wawrzyńczyk, Buniak, Lipiński, Patak, Polański i Stańczak (libero) oraz Kowalski, Szymura i Janus. Natomiast barwy gospodarzy w tym meczu reprezentowali: Toniutti, Deroo, Wiśniewski, Konarski, Buszek, Gladyr i Zatorski (libero) oraz Semeniuk, Czarnowski, Stolec, Pająk i Rejno.

Wygrując z akademikami ZAKSA Kędzierzyn-Koźle odniosła dziesiąte zwycięstwo w obecnych rozgrywkach PlusLigi, co oznacza, że po jedenastu kolejkach ma 29 punktów i zajmuje pierwsze miejsce w tabeli. Druga jest PGE Skra Bełchatów – 27 pkt, a kolejne miejsca zajmują: Cerrad Czarnych Radom i Lotos Trefl Gdańsk – po 23, Asseco Resovia Rzeszów – 21, Cuprum Lubin – 20, Indykpol AZS Olsztyn – 18, Jastrzębski Węgiel – 16, AZS Politechnika Warszawska – 14, Effector Kielce – 11, BBTS Bielsko-Biała i Łuczniczka Bydgoszcz – po 9, AZS Częstochowa – 6 oraz MKS Będzin – 5.

Po przerwie spowodowanej udziałem reprezentacji w berlińskim turnieju eliminacyjnym do igrzysk olimpijskich w Rio de Janeiro, PlusLiga wznowia rozgrywki w najbliższą środę, 13 stycznia. Tyle, że zaplanowany na ten dzień pojedynek częstochowskiego AZS-u z BBTS-em Bielsko-Biała został przełożony na następną środę, 20 bm. (godz. 18.30). O przełożeniu spotkania poprosili bielszczanie ze względu na powołanie ich libero Dana Lewisa do reprezentacji Kanady, która uczestniczy w eliminacjach olimpijskich w strefie północnoamerykańskiej.

W tej sytuacji częstochowianie swój najbliższy mecz ligowy rozegrają dopiero w następną sobotę, 16 stycznia, kiedy to w hali sportowej na Zawodziu ich gościem będzie AZS Politechnika Warszawska. (im)

Żużel

## Włókniarz pojedzie w I lidze

W tegorocznym sezonie żużlowcy CKM Włókniarz Częstochowa wystartują w I lidze. To efekt czwartkowej decyzji Głównej Komisji Sportu Żużlowego.

GKSŻ wydała komunikat w sprawie tegorocznych rozgrywek Polskiej Ligi Żużlowej. Zdecydowano, że w sezonie 2016 będą tylko dwie ligi: złożona z ośmiu drużyn Ekstraliga oraz 11-zespołowa Nice Polska Liga Żużlowa. Nie będzie natomiast II ligi.

Decyzja ta jest zgodna z opiniami większości klubów, które uzyskały licencje. Uznały one bowiem, że po tym jak z tegorocznych rozgrywek wycofały się lub nie otrzymały licencji kluby z Gniezna, Ostrowa Wielkopolskiego, Lublina i Poznania nie ma sensu organizować odrębnych lig I i II, w których

startowałyby łącznie zaledwie 11 zespołów.

Oznacza to, że w 2016 roku Włókniarz Częstochowa, który po rocznej przerwie wraca do rozgrywek ligowych, rywalizował będzie z zespołami: Lokomotiv Daugavpils, Renault Zduńsk Wybrzeże Gdańsk, Speedway Wanda Instal Kraków, Polonia Bydgoszcz, Stal Rzeszów, KSM Krosno, Polonia Piła, Orzeł Łódź, Kolejorz Rawicz i Hawi Racing Team Opole. Z tym, że dwa ostatnie zespoły rozegrają jedynie mecze na swoich torach oraz rewanż między sobą, a inne wyjazdowe spotkania drużyn z Rawicza i Opola zostaną zweryfikowane jako walkowery 40:0 dla przeciwników. Dzięki temu oba zespoły zaprezentują się swoim kibicom, ale uniknie się sytuacji, że dwie najsłabsze drużyny będą wymuszały na

rywalach ponoszenie kosztów organizacji meczów, których wynik może być z góry przesądzony, a emocji będzie zbyt mało, żeby przyciągnąć publiczność.

W ten sposób Włókniarz i osiem innych zespołów pierwszoligowych rozegrają w rundzie zasadniczej po 18 meczów (w tym osiem w roli gospodarzy), a kluby z Rawicza i Opola – po 11.

Po rundzie zasadniczej dwie najlepsze ekipy zmierzą się w finałowym dwumeczu. W pierwszym meczu rundy finałowej, gospodarzem jest drużyna niżej sklasyfikowana w tabeli po części zasadniczej rozgrywek. Zwycięzca awansuje do Ekstraligi, a pokonany stoczy barażowy pojedynek z przedostatnią drużyną najwyższej klasy rozgrywkowej w tym sezonie.

Po zakończeniu sezonu czółowa ósemka zapewni

sobie pozostanie w Nice Polskiej Lidze Żużlowej na kolejny sezon.

Natomiast zespoły z miejsc 9-11 w przyszłym sezonie będą rywalizować w Polskiej 2. Lidze Żużlowej. Oczywiście, o ile takie rozgrywki za rok się odbędą.

Przypomnijmy, że w tegorocznych rozgrywkach żużlowej Ekstraligi rywalizować będą drużyny: Fogo Unia Leszno, Stal Gorzów, MrGarden GKM Grudziądz, Unia Tarnów, ROW Rybnik, KS Get Well Toruń, E-Kantor, pl Falubaz Zielona Góra i Betard Sparta Wrocław. Początek rozgrywek zaplanowano 8 kwietnia, a tytułu mistrzów Polski bronią zawodnicy z Leszna. Ponieważ Stadion Olimpijski we Wrocławiu nadal jest remontowany, Betard Sparta mecze w roli gospodarza rozgrywał będzie na torze w Poznaniu. N

Piłka nożna kobiet

## ISD AJD Gol walczy w lidze futsalu

Piłkarki ISD AJD Gol Częstochowa w sobotę o godz. 17 meczem z KU AZS UŚ Katowice rozpoczną rundę rewanżową rozgrywek ekstraklasy futsalu.

Mecz odbędzie się w hali Akademickiego Centrum Sportu Akademii im. Jana Długosza przy ul. Zbierskiego. ISD AJD Gol przed rokiem sięgnął po brązowe medale mistrzostw Polski w futsalu (pięciosobowej odmianie halowej piłki nożnej), ale w tym sezonie z zespołu

odeszło kilka czołowych zawodniczek i częstochowianki nie są zaliczane do faworytek rozgrywek. Dotychczas jednak spisują się całkiem dobrze i zajmują w swojej grupie trzecie miejsce.

W tym sezonie Ekstraligę Futsalu, do której zgłosiło się aż 12 drużyn, podzielono na dwie grupy po sześć zespołów. Po pierwszej fazie, w której w każdej grupie rozegrane zostaną spotkania systemem „każdy z każdym” (mecz i rewanż), po cztery najlepsze drużyny z każdej grupy

zakwalifikują się do fazy pucharowej.

Gol Częstochowa rozpoczął obecny sezon od wyjazdowego remisu z KU AZS UŚ Katowice 2:2 (bramki dla częstochowianek: Klyta i Wójcik). Następnie u siebie uległ głównym faworytkom rozgrywek – AZS UJ Kraków 2:3 (dwa gole Jędrak) i wygrał z GKS Futsal Tychy 4:1 (Klyta – 2, Włodarz, Czaja). W ostatnim zeszłorocznym meczu pokonał na wyjeździe Stowarzyszenie GTW Gliwice 6:0 (Czaja – 2, Chó-

ras, Wójcik, Lenart, Klyta), a w ubiegłą niedzielę uległ u siebie LKS Strzelec RB Gorzyczki Głogówek 4:7 (Kubiak -2, Pająk, Rokosa).

Przypomnijmy, że od czasu utworzenia ligi kobiecego futsalu piłkarki Gola w każdym sezonie sięgały po medale. W 2008 r. zostały mistrzyniami Polski, w 2009 i 2010 r. wywalczyły brązowe medale, w 2011 r. – srebrne, w 2012 i 2013 r. znów były najlepsze i zdobywały złote medale, w 2014 r. – srebrne, a w 2015 r. – brązowe. N

Zarząd ISD-AJD Częstochowa w związku z przejściem klubu ISD-AJD „Gol” Częstochowa informuje, że jest następcą ogółu praw i obowiązków majątkowych i niemajątkowych przejętego Klubu.